
Municipio Roma XII
U.O. Amministrativa e Affari Generali
SERVIZIO BILANCIO ACQUISTI ED ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CQ/204/2019 del  13/02/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CQ/16744/2019 del  13/02/2019

Oggetto: impegno fondi ed affidamento alla Società A.T.A.C. S.P.A. della fornitura di n. 4 tessere annuali di
libera circolazione del costo di Euro 250,00 cadauna necessarie ai dipendenti del Municipio Roma XII per lo
svolgimento delle proprie mansioni istituzionali. Euro 1.000,00 I.V.A. inclusa al 10%. CRPD2019000772 

IL DIRETTORE

ADRIANA DEL POZZO

Responsabile procedimento: Augusto Cecilia

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ADRIANA DEL POZZO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

PAOLO DI PERSIO
 

 
rif: 201900009310 Repertorio: CQ /204/2019 del 13/02/2019 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

i Messi Municipali,  i Funzionari dei Sistemi Prevenzione Protezione e Monitoraggio dei Servizi e,
occasionalmente,  alcuni uffici  del Municipio, per l'adempimento delle proprie mansioni istituzionali necessitano di
continui spostamenti nel territorio comunale/municipale come evidenziato nelle richieste prot. CQ141736 del
20/12/2018 e prot. CQ14891 dell'8/02/2019;

il territorio del Municipio è molto esteso ed i dipendenti suddetti per gli spostamenti utilizzano il trasporto pubblico;

pertanto, al fine di garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, si
rende necessario procedere all'acquisto, da effettuarsi presso “A.T.A.C. S.P.A.”  - Roma, di n. 4 tessere annuali di
libera circolazione del costo di € 250,00 cadauna IVA incluso al 10%;
si procede all'affidamento diretto della fornitura ad A.T.A.C. S.P.A. in quanto si tratta di società in house di
Roma Capitale e soggetto gestore del servizio di trasporto pubblico locale cittadino ed è l'unica in grado di effettuare
tale fornitura;
non si è fatto ricorso al Mepa in quanto il bene oggetto del servizio non è ivi reperibile (ai sensi della delib.G.C.342 del
2008, della L. 6/7/12 n. 94 di conversione del D.L. 52/12 e L. 7/87/12 n. 135 di conversione del D.L.95/2012).

L'affidamento in oggetto, di importo inferiore a  € 40.000,00, non rientra nel programma biennale degli acquisti di beni
e servizi di cui all’art. 21, co. 1 del D. Lgs. 50/2016;
 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

il prezzo del servizio è stato definito dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 654 del 28 dicembre 2011;
il DURC, che si allega in copia, è regolare;
la ditta ha indicato il seguente conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/10
IBAN: IT84A0200805364000102876185;

l'affidamento in oggetto non necessita della richiesta del CIG in quanto l'Anac, (nelle FAQ - Sezione C –
Fattispecie non rientranti nel perimetro della Tracciabilità al punto 4), prevede che per gli affidamenti in house gli
obblighi di tracciabilità non trovano applicazione in quanto non risultano integrati gli elementi costitutivi del contratto
d’appalto (per difetto del requisito della terzietà).

il Responsabile del Procedimento è la P.R. Dott. Augusto Cecilia;

il predetto responsabile ha dichiarato ai sensi dell'art. 6 della legge 241/90 di aver posto in essere per quanto rilevante
nella fattispecie, tutti gli adempimenti ivi previsti alle lettere a) b) c) d) ed e);

visto l'art. 81 del regolamento di contabilità, adottato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 25.01.1996 e
successive modifiche e integrazioni;

visto l'art. 34  comma 3 dello Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 8
del 07.03.2013;

vista la legge 241/90 visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali; Visto l'art. 22 del CCDI 2017;  

Visto il D.P.R. 5.10.2010 n. 207;
Visto il D.Lgs. 267/00;
Visto lo Statuto del Comune di Roma;

 

 
rif: 201900009310 Repertorio: CQ /204/2019 del 13/02/2019 Pagina 2 di 5

 



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale 10/99;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale 26/01;
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.
147bis del D.lgs. 267/2000 nonchè il Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione della
Giunta Capitolina n. 10 del 31/1/2017;
 

  

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa e, considerato che  i due  Messi municipali e  due Funzionari dei Sistemi Prevenzione
Protezione e Monitoraggio dei Servizi del Municipio per l'adempimento delle proprie mansioni istituzionali necessitano
di continui spostamenti con i mezzi pubblici nel territorio, si rende necessario provvedere all'impegno della somma di
Euro 1.000,00 = compresa IVA al 10%, (CRPD 2019000772) ed all'affidamento alla società A.T.A.C. S.P.A. con sede
in  ROMA - C.F. 02438750586 - c.c. 41020, dell'acquisto di:

- n. 4 tessere annuali di libera circolazione al costo di € 250,00 cad. Iva inclusa al 10%  ai 2 Messi municipali e ai
2 Funzionari dei Sistemi Prevenzione Protezione e Monitoraggio dei Servizi del Municipio  per l'adempimento delle
proprie mansioni istituzionali:
Nominativo                                                    Scadenza
Rosichini Simonettta                                       20/02/2019
Piccoli Domenico                                            27/02/2019
Cambi Bruno                                                  20/03/2019
Boccanera Silvio                                            30/03/2019

 

La spesa complessiva di Euro 1.000,00 Iva compresa al 10% grava il bilancio 2019 Cod. Int.
U10302020010TES  Attività di dettaglio :
€ 500,00 QSG 314 (Attività di Notifica atti tramite messi) 100% (tessere di Rosichini Simonetta e Piccoli Domenico);
€ 500,00 QSG 312 (Gestione attività di sicurezza e prevenzione) 100% (Cambi Bruno e Boccanera Silvio);

Di nominare Responsabile unico del Procedimento il dott. Augusto Cecilia.

Di attestare l’avvenuto accertamento dell’assenza di segnalazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della  L. n. 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, da parte del responsabile del
procedimento e del titolare dell’ufficio competente ad adottare il provvedimento finale.
 

 
ATAC S.P.A. C.F. 06341981006 P.Iva 06341981006 cod. Soggetto 0000041020

Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero
Doc

Nuovo Impegno  2019  U10302020010TES  QSG    Acquisto di n. 4 tessere di libera circolazione 1.000,00 € 3190009740 

 

IL DIRETTORE
 

 
rif: 201900009310 Repertorio: CQ /204/2019 del 13/02/2019 Pagina 3 di 5

 



 ADRIANA DEL POZZO  

 
rif: 201900009310 Repertorio: CQ /204/2019 del 13/02/2019 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Durc_ATAC_14_02_2019.pdf 

CQ20180141736_CQ20180141736_101795279.pdf 

CQ20190014891_rictessmessi.pdf 

Tracciabilità_flussi_finanziari.pdf 

doc04978520190213133544.pdf 

 
rif: 201900009310 Repertorio: CQ /204/2019 del 13/02/2019 Pagina 5 di 5

 


